PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

«      »        ____                  ______

       № _____

Об утверждении Порядка организации работ в Министерстве финансов Смоленской области по перечислению дотации бюджетам муниципальных образований Смоленской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Смоленской области из областного бюджета
В целях реализации положения статьи 7.1 областного закона «О межбюджетных отношениях в Смоленской области»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации работ в Министерстве финансов Смоленской области по перечислению дотации бюджетам муниципальных образований Смоленской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Смоленской области из областного бюджета.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя Правительства

Смоленской области – министр финансов

Смоленской области

                               И.А. Савина
	УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства финансов Смоленской области
от                             №

ПОРЯДОК

организации работ в Министерстве финансов
Смоленской области по перечислению дотации бюджетам муниципальных образований Смоленской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Смоленской области из областного бюджета
1. Настоящий Порядок устанавливает правила перечисления из областного бюджета дотации бюджетам муниципальных образований Смоленской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Смоленской области (далее соответственно – дотации, местные бюджеты).
2. Перечисление дотации в местные бюджеты осуществляется Министерством финансов Смоленской области (далее – Министерство) с казначейского счета, открытого Министерству в Управлении Федерального казначейства по Смоленской области на счета администраторов доходов местных бюджетов, открытые в территориальных органах Федерального казначейства.

3. Перечисление Министерством дотации в местные бюджеты осуществляется ежемесячно не позднее 28 числа текущего месяца в пределах средств областного бюджета, предусмотренных областным законом об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период, в размере 1/12 от объема дотации, установленного в указанном областном законе для соответствующего местного бюджета.